

وارد مع گیری شویم، نمی توانیم به اهداف برنامه هفتم دست یابیم

معاون اول رییس جمهور با اشاره به تصویب ۹۰ درصد آیین‌نامه‌های اجرایی برنامه هفتم پیشرفت در دولت، گفت:دستگاه‌های اجرایی باید برای اجرایی کردن این برنامه تلاش کنند و اصلاحات مورد نیاز در این قانون نباید بهانه‌ای برای کم کاری شود.
محمد رضا عارف در جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت درباره کیفیت عملیاتی شدن این برنامه در سال اول اجرا، بیان کرد: با تلاش‌هایی که در سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های اجرایی انجام شد، بیش از ۹۰ درصد آیین‌نامه‌های این برنامه مصوب شده است ولی آیین‌نامه‌هایی که درباره آنها ابهام وجود داشت، هنوز باقی مانده‌است که باید با همکاری مجلس شورای اسلامی، این آیین‌نامه‌ها را نهایی کنیم.
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: ما اکنون وارد سال دوم اجرای برنامه هفتم پیشرفت شده‌ایم و باید به صورت جدی برای اجرای این برنامه تلاش کنیم.
اصلاحات مورد نیاز در قانون برنامه هفتم پیشرفت نباید بهانه‌ای برای کم کاری در اجرای آن باشد. وی تصریح کرد: ما باید حداکثر تلاش خود را به کار بگیریم تا حتی‌الامکان به شاخص‌های برنامه هفتم پیشرفت دست یابیم. با رابطه خوبی که دولت با مجلس شورای اسلامی و هیات عالی نظارت وجود دارد، می‌توان درباره اصلاحات لازم درباره برنامه هفتم پیشرفت به تفاهم برسیم. عارف تأکید کرد: داولیت و راهبردار دولت، اجرایی کردن برنامه هفتم پیشرفت است که این برنامه با ایجاد وفاق بهتر اجرا خواهد شد اما اگر وارد مع گیری شویم، نمی‌توانیم به اهداف این برنامه دست یابیم. وی با بیان اینکه با تعامل خوبی که با مجلس وجود دارد، می‌توانیم اصلاحات لازم را برای اجرای بهتر برنامه هفتم پیشرفت انجام دهیم، تأکید کرد: هدف دولت و مجلس در اجرای برنامه هفتم پیشرفت، هدفی مشترک است و تاکنون هم روند همکاری این دو قوه خوب بوده‌است. در این جلسه گزارش عملکرد اجرای برنامه هفتم پیشرفت در سال اول ارائه شد که شامل ۹ گزارش در زمینه عملکرد دستگاه‌ها در بخش مالی و اجرایی، احکام و اهداف کمی غیر قابل اجرا، عملکرد قانون برنامه به تفکیک فصول، آخرین وضعیت تدوین و تصویب آیین‌نامه‌های برنامه هفتم، برش سالانه اهداف کمی، انطباقی بودجه سال ۱۴۰۴ با برنامه هفتم پیشرفت و عملکرد شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت و مصوبات آن بود.

تاکید عراقچی بر دفاع همه جانبه و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی به مناسبت هفته نکوداشت پدافند غیر عامل تأکید کرد: راهبرد دفاع همه جانبه و بهره گیری از تمامی ظرفیت‌ها، به یوزه توانمندی‌های حوزه دفاع سیاسی و دیپلماتیک، به منظور صیانت از منافع ملی، یکی از اولویت‌های اساسی در دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

منه پیام «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

در مقابل شیوه‌های پیچیده تهاجم دشمنان، پدافند غیر عامل باید کاملاً هویشار و جدی باشد. مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) اعلام گرامیداشت پدافند غیر عامل، فرصتی مغتنم برای تبیین اهمیت تدابیر و تهیدباتی است که با هدف افزایش ایمنی، تاب‌آوری و مصونیت بخشی زیرساخت‌های کشور در برابر انواع تهدیدات دشمن به کار می‌رود. این رویکرد برسر مقاومت و پایداری در برابر فشارها و تحریم‌های ظالمانه دشمنان و تلاش در جهت کاهش آسیب پذیری ها و خسارات احتمالی تأکید دارد. در این مسیر، راهبرد دفاع همه جانبه و بهره گیری از تمامی ظرفیت‌ها، به یوزه توانمندی‌های حوزه دفاع سیاسی و دیپلماتیک، به منظور صیانت از منافع ملی، یکی از اولویت‌های اساسی در دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. اینجانب ضمن گرامیداشت این ایام که با شعار «پدافند غیر عامل، ایمنی زیر ساختی، پایداری اجتماعی» نامگذاری شده‌است، به تمامی تلاش گران این عرصه و همکاران گرانقدر تبریک گفته و از خداوند متعال توفیق روزافزون این عزیزان را در مسیر خدمت به ایران عزیز و ارتقای امنیت و پایداری کشور معظم می‌نمایم.

در سیاست همیشه همه چیز شیرین نیست

رییس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه از کنار هم بودن جوانان لذت می‌برم، گفت: اختلاف بین نسلی یک امر طبیعی است و نسل جدید همیشه نسل قبلی را نقد می‌کند الیاس حضرتی، رییس شورای اطلاع رسانی دولت در سومین جلسه شورای مشاورین نسل زد، با اشاره به برگزاری سومین جلسه مشاوران نسل زد، اظهار کرد: امیدوارم برگزاری این جلسات تلاطم پیدا کندوی ادامه داد: من متعلق به نسلی هستم و با ویژگی‌ها و خصوصیات دیگری و قرار نیست همه نسل‌ها طایف فکری همین نسل را ادامه دهند. اختلاف بین نسلی یک امر طبیعی است و نسل جدید همیشه نسل قبلی را نقد کرده و می‌کند. حضرتی با بیان اینکه ما قصد داریم تا دوستان نسل زد هم درگیر مسائل روز کشور بشوند و با واقعیت‌های تلخ و شیرین میدان آشنا و ذهنشان با آن درگیر بشود، گفت: این دوستان باید بتوانند یاد بگیرند که چگونه با مسائل کشور مواجه شوند و آمادگی لازم را برای حل آن را پیدا کنندوی تأکید کرد که در سیاست همیشه همه چیز شیرین نیست. در ادامه این جلسه جوانان حاضر در نشست نیز به طرح دیدگاه‌ها، مطالبات و پیشنهادات خود پرداختند.

۲

تعاون

همراهی سه قوه در مسیر اصلاح نظام بانکی کشور

سرنوشت آینده در دست ناترازاها



رئوشت‌های مربوطه را نیز از سال کردم. بندهای نامه مزبور، بدین شرح است:
ضرورت تعیین تکلیف سپرده سپرده‌گذاران خرد و کلان؛ ضرورت تعیین تکلیف کارکنان؛ ضرورت شناسایی و تعیین تکلیف داری‌های بانک؛ نحوه قیمت‌گذاری اموال و دارایی‌های بانک؛ تعیین تکلیف سهامداران خرد و کلان؛ نحوه رسیدگی به تخلفات قبل و تخلفات احتمالی در زمان انحلال و تا پایان مراحل تسویه. در واقع ما به تازگی که در خصوص مسائل مرتبط داشتیم، پیش‌بینی کردم که در مراحل انحلال بانک آینده، مسائلی حادث شود؛ فلذا به متولیان مربوطه توصیه‌ها و تذکرات لازم را دارم.
رییس قوه قضاییه افزود: انصافاً بانک مرکزی در قضیه بانک آینده زحمات زیادی را متحمل شد و چاراندیشی‌هایی داشت. مقرر شده تا اختیارات بعدی در مراحل انحلال که از با عنوان «اختیارات اعطایی جهت اجرای فرآیند گریز» یادمی‌شود، برای متولیان ذیصلاح لحاظ شود. وی تصریح کرد: در قضیه انحلال بانک آینده، تمام تلاش‌ها معطوف به آن است که حقوق همه افراد مراعات شود و جلوی تحمیل ضررهای بیشتر گرفته شود. مبلغ ۴۵۰ همتی که پیرامون زیان این بانک گفته می‌شود، برسرپایار قابل توجهی است و هر چه زودتر جلوی آن باید گرفته می‌شد.

رییس قوه قضاییه خاطر نشان کرد: برخی فکر می‌کنند که بدهی‌های بانک آینده با بانک ملی منتقل می‌شود؛ باید بگویم که این‌طور نیست؛ با برخی گمان می‌کنند که با سهامدارانی که تخلف یا جرم کردند، بر خوروی صورت نمی‌گیرد؛ قضاوند ششم نامه‌ای که من در تاریخ ۲۰ مهر تنظیم کردم، ناظر بر همین قضیه است؛ یعنی نحوه رسیدگی به تخلفات وی افزود: کمتر از ۵ درصد سپرده‌ها متعلق به ۹۵ درصد سپرده‌گذاران بانک آینده است و ۵ درصد باقی سپرده‌گذاران، دارای ۹۵ درصد از سپرده‌های بانک هستند؛ به هر ترتیب، تمام تلاش‌ها معطوف به آن است که سپرده‌گذاران به حقوق خود برسند و در مورد کارکنان بانک نیز تدابیری اتخاذ می‌شود. در اینجا باید توجه داشت که برخی از سپرده‌گذاران، پول‌هایی را به عنوان سپرده در بانک آینده گذاشتند که آن پول‌ها قابل سپرده‌گذاری نبودند؛ یعنی اجازه نداشتند از آن پول‌ها سپرده‌گذاری کنند؛ یا برخی سپرده‌ها، صوری هستند؛ همه این موارد باید به صورت دقیق و جامع بررسی شود. محسنی از‌های اظهار داشت: مصمم هستم فرآیند انحلال بانک آینده با کمترین هزینه انجام شود و در این قضیه، به سپرده‌گذاران، سهامداران و کارکنان این بانک و مهم‌تر از همه به اقتصاد کشور کمک کنیم؛ این ۴۵۰ همتی که در خصوص بانک آینده مطرح است، واجد تورم نقدینگی بود و چنانچه ادامه می‌یافت، ضررهای بیشتری را تحمیل تاریخ ۱۵ مهر، هیات‌عالی بانک مرکزی، انحلال بانک آینده را تصویب کرد. من متعاقب این مصوبه، در تاریخ ۲۰ مهر، نامه‌ای را در ربنده خطاب به دبیر «شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا» تنظیم کرده و

در دیدار مجمع نمایندگان ۴ استان مطرح شد

انتقاد پزشکیان از مخالفت و مقاومت مقابل اصلاح نظام اداری

رییس جمهور با انتقاد از اینکه اقدام برای اصلاح نظام اداری در هر بخشی با مقاومت روبه‌رو می‌شود، گفت: امروز درحالی بیش از ۸۵ درصد منابع کشور صرف هزینه‌های جاری نظام اداری می‌شود که درخواست‌های متعددی برای حجمیت رشدن آن در قالب از تقای تقسیمات کشوری و نظایر آن از سوی ومسیرهای دیگر مطرح می‌شود. مسعود پزشکیان پیش از ظهر روز دوشنبه ۴ آبان ۱۴۰۴ در دیدار مجمع نمایندگان استان‌های البرز، بوشر، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد، عدم تناسب منابع و مصارف و ناترازی درآمدها و هزینه‌ها را عامل اساسی و اصلی ایجاد و افزایش تورم و برخی مشکلات اقتصادی دیگر عنوان کرد و اظهار داشت: مهم‌ترین انتظار و خواسته ما از نمایندگان مجلس این زمینه این است که کمک کنند بودجه‌ای تنظیم و تصویب شود که کسری نداشته باشد. رییس جمهور با بیان اینکه باید متناسب با منابع، توقع ایجاد شود، افزود: نقیض حداکثر ممکن اختیارات به استان‌ها که دولت آن را دنبال می‌کند، این امکان را فراهم می‌کند که شناسایی نیازها و طراحی راهکارها، رفع آنها، ازسوی مدیرانی دنبال شود که خودشان مسئول اجرای آنها هستند. پزشکیان با تأکید دوباره بر اینکه دولت چهاردهم و شخص وی موکدا اعلام کرده‌اند که از همکاری هر کسی که بتواند راه‌مو کار موثر برای رفع مشکلات اظهار داشت:

استقبال می‌کنند، تصریح کرد: در وضعیت که دشمن مرتد سوءاستفاده از دعوا و تفرقه میان ماست، باید اختلافات را کنار گذاشته و همه برای غلبه بر مشکلات متحد و یکصد بانشیم. رییس جمهور با اشاره به برخی اقدامات دولت برای سامان دادن ناترازی‌های حوزه‌های آب، نیرو، انرژی و مالی گفت: دولت به شکل گسترده‌ای در حال همکاری با دانشگاہیان و کارشناسان برای شناسایی دقیق و طراحی راهکارهای جامع حل مشکلات است. رییس جمهور همچنین از نمایندگان خواست تا وسواس بیشتری در درخواست‌منتج به بزرگ شدن نظام اداری کشور و مطرح و دنبال کنند؛ اظهار کرد: بزرگی نظام اداری باعث‌کندی و ناکارآمدی آن شده و از شما نمایندگان می‌خواهم که به دولت در کوچک و چابک کردن این ساختار کمک کنید. پزشکیان با انتقاد از اینکه اقدام برای اصلاح نظام اداری در هر بخشی با مخالفت و مقاومت روبه‌رو می‌شود، تصریح کرد: امروز درحالی بیش از ۸۵ درصد منابع کشور صرف هزینه‌های جاری نظام اداری می‌شود که درخواست‌های متعدد و مکرری برای حجمیت رشدن آن در قالب از تقای تقسیمات کشوری و نظایر آن از سوی نمایندگان مجلس ومسیرهای دیگر مطرح می‌شود. همچنین مسعود پزشکیان ظهر روز دوشنبه، پنجم آبان ۱۴۰۴، در دیدار آقای «حمودبن فیصل بن سعید البوسعدی» وزیر کشور عمان، با تأکید بر ساقیه ریبه و صمیمی روابط دو کشور و دو ملت اظهار داشت:

شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴ | جمادی الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۱۷۳ | Tue, Oct 28, 2025

ایران

بازار طلا و دلار در روزهای آینده

به کدام سمت کشیده می‌شود؟

در پی تشدید تنش‌های تجاری میان امریکا و چین و نوسانات بازارهای جهانی، نشانه‌های افزایش قیمت دلار و طلا در بازار نیز مشاهده می‌شود؛ کارشناسان معتقدند تغییر فضای سیاسی در واشنگتن و تحولات اقتصاد جهانی می‌تواند مسیر حرکت بازارهای مالی داخلی را در هفته‌های آینده تعیین کند. بر اساس برآورد صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۵ حدود ۰٫۳ درصد پیش‌بینی شده و نرخ تورم نیز احتمالاً به ۴۳٫۲ درصد خواهد رسید. در همین حال، صادرات کالا و خدمات کشور همچنان تحت تأثیر محدودیت‌های بین‌المللی از جمله تحریم‌ها، مشکلات بانکی و موانع حمل‌ونقل قرار دارد و برخی ریزایی‌ها از کاهش احتمالی صادرات نسبت به سال گذشته حکایت دارد. د فرزاد وجیهی، تحلیلگر و کارشناس اقتصادی و بازارهای مالی ضمن اشاره به ارتباط بازار داخلی با تحولات جهانی اظهار کرد: با توجه به تغییر لحن سیاسی در امریکا و تنش‌های تجاری با چین، روند قیمت دلار و طلا در مسیر صعودی قرار گرفته و سرمایه‌گذاران باید استراتژی‌های مدیریت ریسک خود را تقویت‌کنندوی افزود: بازارهایس از نوسانات شدید جعما خبر، اکنون به بازگشت سهام‌واش‌نسی امیدوار هستند. تغییر لحن سیاسی و اظهارات آشتی‌جویانه رییس جمهور امریکا و معاون وی، موجب افزایش اعتماد موقت سرمایه‌گذاران شده است. به گفته این کارشناس اقتصادی بازارهای مالی، معاملات آتی شاخص «داو جونز» در آغاز هفته با رشد نزدیک به ۲۰۰ واحد همراه شد، شاخص S&P ۵۰۰ حدود ۱٫۲۷ درصد نزدیک ۱٫۷۹ درصد افزایش یافتند. در همین حال، بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله کاهش پیدا کرده و دلار امریکا در برابر یورو روین تقویت شده‌است. وجیهی تصریح کرد: طلای جهانی نیز تحت تأثیر نگرانی‌های ناشی از تنش‌های تجاری و افزایش تقاضا برای دارایی‌های امن، روندی صعودی را تجربه کرده‌است که دهانه گونا می‌کیمت هر اونس طلا در معاملات آسیایی با افزایش سرمایه‌های تازه‌وارد در ۰٫۵۲ دلار و ۰٫۵۰ سنت رسید و نقره نیز به بالاترین رکورد خود نزدیک شد. این تحلیلگر بازارهای مالی ضمن اشاره به بازتاب این تحولات در بازار داخل، اظهار کرد: با توجه به شرایط جهانی، بازار طلا و ارز در ایران نیز از انتظارات تورمی و افزایش تقاضا برای دارایی‌های امن تأثیرمندی پذیرد. در چنین فضایی مدیریت ریسک و تنوع سبد سرمایه‌گذاری اهمیت ویژه‌ای دارد. وی خاطرنشان کرد: ترکیب دارایی‌های امن همچون طلا و دلار همراه با ارزهای دیجیتال و سهام پرریسک می‌تواند ریسک کلی را کاهش داده و فرصت‌های رشد را افزایش دهد. بر این اساس، ریسک‌های اصلی پیش‌رو اقتصاد ایران، امرای توانی محدودی همچون جمع‌آوری پش‌رهم، نوسانات نرخ ارز، کسری بودجه دولت و چالش در جذب سرمایه‌گذاری خارجی دانست.

اقتصاد امریکا در تاریکی ماند

تعطیلی دولت فدرال امریکا، جمع‌آوری و انتشار آمار مربوط به بازار کار، بهداشت عمومی و تولید محصولات کسلواری و همچنین سایر شاخص‌های اقتصادی را متوقف کرده و اقتصاد این کشور را در تاریکی اطلاعاتی گذاشته است. این داده‌ها برای کرد آنچه در امریکا اتفاق می‌افتد، به یوزه در لحظه‌ای که تغییرات سریعی هم در سیاست‌های دولت و هم در بازار کار رخ می‌دهد، بسیار مهم هستند. کسب و کارها از داده‌های دولتی استاندارد طلایی، مانند گزارش مشاغل، برای تعیین دستمزدها و تصمیم‌گیری در مورد استخدام، قیمت‌گذاری و سرمایه‌گذاری استفاده می‌کنند. سرمایه‌گذاران هم این اعداد را قدر دقیق زیر نظر دارند که می‌توانند واکنش‌های بزرگی در بازار سهام ایجاد کنند و سیاست‌گذاران از این داده‌ها برای تعیین استانداردهای حداقل دستمزد و افزایش کمک‌های غلایی یا سایر مزایای مهم استفاده می‌کنند. اما از زمان شروع تعطیلی دولت فدرال در اول اکتبر، سازمان‌های دولتی، جمواری و انتشار اطلاعات در مورد، درآمد متعدد را متوقف کرده‌اند. در نتیجه، بازار آمار کار گزارش اشتغال بسیار متعثر است. رکورد در اکتبر هیچ داده‌ای جمع‌آوری نشده‌است. همچنین اطلاع دقیقی از آخرین وضعیت بیکاری یا تعداد مشاغلی که کسب و کارها ایجاد کردند و چون دارند به نظر می‌رسد تعداد کمی از شرکت‌ها در حال استخدام هستند و اضطراب بهشت در حال افزایش است.

در حوزه بهداشت عمومی هم آمار هفتگی که تعداد امریکایی‌های مبتلا به آنفلوآنزا یا کووید ۱۹ نشان می‌دهد، به‌روز رسانی نشده‌است و دولت‌های ایالتی، پزشکان و امریکایی‌ها در مورد بیماری‌هایی که به‌سری شدن در بیمارستان‌ان و مرگ ده‌ها هزار نفر در هر سال منجر می‌شوند، درست هم‌زمان با شروع فصل و بروس‌های تنفسی، بی‌اطلاع هستند. در بخش کشاورزی، گزارش فروش هفتگی صادرات و اطلاعیه‌های فروش روزانه وزارت کشاورزی امریکا و در ادامه، کاهش گسترش دهد و امیدواری این سفر به توسعه بیش از پیش مناسبات دوجانبه کمک کند. در ادامه این دیدار، وزیر کشور پزشکیان، روابط دو کشور را امتزاد تاریخی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و عمان، روابطی خاص، عمیق و آکنده از صداقت است و هیچ شائبه‌ای به آن راه ندارد. سفر پنج ماه پیش جنابعالی به مسقط و توافقات و تفاهات رازشمند حاصل از آن نیز نشان‌دهنده مسیر روشن همکاری‌های دو کشور است. حمودبن فیصل بن سعید البوسعدی، ضمن تقدیر از مواضع رییس جمهور ایران در تقویت روابط با کشورهای اسلامی، به یوزه عمان، خاطرنشان کرد: این رویکرد سازنده ازسوی جمهوری اسلامی ایران همواره در دهه‌های گذشته پایدار بوده و از جانب عمان نیز با همان روحیه برادر و حسن نیت دنبال شده‌است. وی همچنین تأکید کرد: امیدواریم روابط عالی و استوار میان دو کشور، همچنان با قدرت و اراده‌ای مضاعف ادامه یابد و ما مابرای تعمیق و ارتقای هر چه بیشتر این روابط تلاش خواهیم کرد.

به دلیل افزایش نرخ سود سپرده، سود بالاتری پرداخت می‌کنند و از طرف دیگر چون تسهیلات پرداختی این بانک با کیفیت و جاری نیست باز داری‌های موسسه به اموالی نظفیر ملک تبدیل شده که از جریان مناسب نقدینگی بر خوردار نیست نمی‌توانند پرداخت سود سپرده را از محل درآمد داری‌هایش تأمین کنند؛ لذا این روند به اضافه داشت از بانک مرکزی تبدیل می‌شود و این روند منجر به افزایش پایه پولی و نقدینگی و در نهایت تورم می‌شود.

وی تصریح کرد: زمانی که سیاست‌گذار تصمیم به استفاده از ابزار نرخ سپرده قانونی می‌گیرد، اگر بانکی از ذخایر مازاد لازم بر خوردار نباشد این افزایش سپرده قانونی که باید اثر انقباضی و کنترلی بر نقدینگی داشته باشد و نتواند در نهایت تورم را کنترل کند تبدیل به برداشت از منابع بانک مرکزی می‌شود و افزایش پایه پولی، نقدینگی و در نهایت تورم را به دنبال دارد. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی افزود: به‌این ترتیب وقتی یک بانک بالای ۳۰۰ همت اضافه برداشت از محل ترازنامه بانک مرکزی دارد آثار بسیار سوءنقدینگی و آثار توری دارد. رفتار این بانک را باید ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور تحمل کنند؛ لذا این بانک باید برنامه لازم برای اصلاح خود ارائه دهد که منجر به این اضافه برداشت و ناترازی نشود یا اینکه اگر اراده لازم ندارد، باید وارد فرآیند انحلال شود تا چشمه افزایش پایه پولی نقدینگی و در نهایت تورم خشک‌نهد.شود. وی گفت: بر اساس استاندارد‌های بین‌المللی نسبت فعالیت سرمایه‌بانک‌ها ۱۳ درصد تصدیق شده‌است و این استاندارد با این هدف طراحی شده که بانک‌ها بتوانند نقش سازنده‌ای در فضای اقتصادی کشور داشته باشند. بر همین اساس بانک مرکزی طی سال‌های اخیر حداقل نسبت فعالیت سرمایه برای شبکه بانکی را هشت درصد تعیین کرده است. در این شرایط وقتی نسبت فعالیت سرمایه‌بانکی بلکه ادامه فعالیت آن اثر مخربی در اعمال این سیاست‌ها به دنبال دارد. بندرچیان خاطر نشان کرد: زمانی که به دلیل اضافه برداشت بانک‌کمیزان پایه پولی کشور حداقل ۳۰۰ همت افزایش می‌یابد این بانک نمی‌تواند نقش سازنده‌ای در اجرای سیاست‌های پولی و مدیریت موثر متغیرهای کلان اقتصادی داشته‌باشد چون باعث افزایش پایه پولی، نقدینگی و در نهایت آثار تورمی دارد. بانکی با زیان‌های بالایی ۵۰۰ همت مشخص است که کسب و کار سالمی ندارد، چرا که یا پرداخت سود سپرده بالا منجر به خروج نقدینگی شده و منجر به خلق دارایی شده‌است.

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اقداماتی که بانک مرکزی در دستور کار خود قرار داده‌است، ساماندهی بانک‌ها و موسسات اعتباری است، افزود: در این چارچوب اگر بانکی مسیر احیا و ساماندهی خود را با هماهنگی بانک مرکزی تعریف کرده‌باشد حتما بانک مرکزی هم می‌کند که این موسسه به شرایط حتما ثبت‌خودش برسد اما اگر بانکی اراده‌ای برای این اصلاحات نداشته‌باشد حتما وارد فرآیند گریز می‌شود تا این عوامل مخل سیاست‌های اقتصادی بر طرف شود. وی افزود: در شرایطی که بانک‌ها از شرایط مناسبی بر خوردار نباشند سیاست‌های پولی نتیجه عکس در بر خواهد داشت در این شرایط تصمیمی که باید مقام سیاست‌گذار پولی اتخاذ کند این است که با بانک‌ها برنامه لازم را برای بازسازی خود ارائه دهد تا نسبت‌های نظارتی خود را احیا کنند تا از شرایط باثبات و همواری بر خوردار شوند تا سیاست‌های پولی به صورت موثر عمل کند یا اگر بانکی به سمت اصلاح وضعیت نرود و اراده لازم برای اصلاح ساختار ترازنامه‌ای خود بر خوردار نباشد، حتما باید در فرآیند گریز قرار گیرد و در نهایت منحل شود. دغدغه اصلاح بانک‌ها در ایران به سال‌ها قبل بازمی‌گردد و این میراث که به دولت چهاردهم رسیده فعلا با انحلال مهم‌ترین بانک ناترازا کشور همراه شده مسیری که می‌تواند برای سایر ناترازاها نیز دنبال شود.

فیدینگی شده و منجر به خلق دارایی شده‌است. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اقداماتی که بانک مرکزی در دستور کار خود قرار داده‌است، ساماندهی بانک‌ها و موسسات اعتباری است، افزود: در این چارچوب اگر بانکی مسیر احیا و ساماندهی خود را با هماهنگی بانک مرکزی تعریف کرده‌باشد حتما بانک مرکزی هم می‌کند که این موسسه به شرایط حتما ثبت‌خودش برسد اما اگر بانکی اراده‌ای برای این اصلاحات نداشته‌باشد حتما وارد فرآیند گریز می‌شود تا این عوامل مخل سیاست‌های اقتصادی بر طرف شود. وی افزود: در شرایطی که بانک‌ها از شرایط مناسبی بر خوردار نباشند سیاست‌های پولی نتیجه عکس در بر خواهد داشت در این شرایط تصمیمی که باید مقام سیاست‌گذار پولی اتخاذ کند این است که با بانک‌ها برنامه لازم را برای بازسازی خود ارائه دهد تا نسبت‌های نظارتی خود را احیا کنند تا از شرایط باثبات و همواری بر خوردار شوند تا سیاست‌های پولی به صورت موثر عمل کند یا اگر بانکی به سمت اصلاح وضعیت نرود و اراده لازم برای اصلاح ساختار ترازنامه‌ای خود بر خوردار نباشد، حتما باید در فرآیند گریز قرار گیرد و در نهایت منحل شود. دغدغه اصلاح بانک‌ها در ایران به سال‌ها قبل بازمی‌گردد و این میراث که به دولت چهاردهم رسیده فعلا با انحلال مهم‌ترین بانک ناترازا کشور همراه شده مسیری که می‌تواند برای سایر ناترازاها نیز دنبال شود.

فیدینگی شده و منجر به خلق دارایی شده‌است. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اقداماتی که بانک مرکزی در دستور کار خود قرار داده‌است، ساماندهی بانک‌ها و موسسات اعتباری است، افزود: در این چارچوب اگر بانکی مسیر احیا و ساماندهی خود را با هماهنگی بانک مرکزی تعریف کرده‌باشد حتما بانک مرکزی هم می‌کند که این موسسه به شرایط حتما ثبت‌خودش برسد اما اگر بانکی اراده‌ای برای این اصلاحات نداشته‌باشد حتما وارد فرآیند گریز می‌شود تا این عوامل مخل سیاست‌های اقتصادی بر طرف شود. وی افزود: در شرایطی که بانک‌ها از شرایط مناسبی بر خوردار نباشند سیاست‌های پولی نتیجه عکس در بر خواهد داشت در این شرایط تصمیمی که باید مقام سیاست‌گذار پولی اتخاذ کند این است که با بانک‌ها برنامه لازم را برای بازسازی خود ارائه دهد تا نسبت‌های نظارتی خود را احیا کنند تا از شرایط باثبات و همواری بر خوردار شوند تا سیاست‌های پولی به صورت موثر عمل کند یا اگر بانکی به سمت اصلاح وضعیت نرود و اراده لازم برای اصلاح ساختار ترازنامه‌ای خود بر خوردار نباشد، حتما باید در فرآیند گریز قرار گیرد و در نهایت منحل شود. دغدغه اصلاح بانک‌ها در ایران به سال‌ها قبل بازمی‌گردد و این میراث که به دولت چهاردهم رسیده فعلا با انحلال مهم‌ترین بانک ناترازا کشور همراه شده مسیری که می‌تواند برای سایر ناترازاها نیز دنبال شود.

ایرباطات و تعاملات میان جمهوری اسلامی ایران و عمان همواره بر پایه برادری، احترام و متقابل و حسن‌نیت استوار بوده و دو کشور در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای، همواره به یاور یکدیگر بوده‌اند. رییس جمهور با قدردانی از نقش آفرینی سازنده عمان در عرصه‌های منطقه‌ای، افزود: تلاش‌های عمان در جهت گسترش دهد و امیدواری این سفر به توسعه بیش از پیش مناسبات دوجانبه کمک کند. در ادامه این دیدار، وزیر کشور پزشکیان، روابط دو کشور را امتزاد تاریخی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و عمان، روابطی خاص، عمیق و آکنده از صداقت است و هیچ شائبه‌ای به آن راه ندارد. سفر پنج ماه پیش جنابعالی به مسقط و توافقات و تفاهات رازشمند حاصل از آن نیز نشان‌دهنده مسیر روشن همکاری‌های دو کشور است. حمودبن فیصل بن سعید البوسعدی، ضمن تقدیر از مواضع رییس جمهور ایران در تقویت روابط با کشورهای اسلامی، به یوزه عمان، خاطرنشان کرد: این رویکرد سازنده ازسوی جمهوری اسلامی ایران همواره در دهه‌های گذشته پایدار بوده و از جانب عمان نیز با همان روحیه برادر و حسن نیت دنبال شده‌است. وی همچنین تأکید کرد: امیدواریم روابط عالی و استوار میان دو کشور، همچنان با قدرت و اراده‌ای مضاعف ادامه یابد و ما مابرای تعمیق و ارتقای هر چه بیشتر این روابط تلاش خواهیم کرد.

ایرباطات و تعاملات میان جمهوری اسلامی ایران و عمان همواره بر پایه برادری، احترام و متقابل و حسن‌نیت استوار بوده و دو کشور در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای، همواره به یاور یکدیگر بوده‌اند. رییس جمهور با قدردانی از نقش آفرینی سازنده عمان در عرصه‌های منطقه‌ای، افزود: تلاش‌های عمان در جهت گسترش دهد و امیدواری این سفر به توسعه بیش از پیش مناسبات دوجانبه کمک کند. در ادامه این دیدار، وزیر کشور پزشکیان، روابط دو کشور را امتزاد تاریخی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و عمان، روابطی خاص، عمیق و آکنده از صداقت است و هیچ شائبه‌ای به آن راه ندارد. سفر پنج ماه پیش جنابعالی به مسقط و توافقات و تفاهات رازشمند حاصل از آن نیز نشان‌دهنده مسیر روشن همکاری‌های دو کشور است. حمودبن فیصل بن سعید البوسعدی، ضمن تقدیر از مواضع رییس جمهور ایران در تقویت روابط با کشورهای اسلامی، به یوزه عمان، خاطرنشان کرد: این رویکرد سازنده ازسوی جمهوری اسلامی ایران همواره در دهه‌های گذشته پایدار بوده و از جانب عمان نیز با همان روحیه برادر و حسن نیت دنبال شده‌است.

وی همچنین تأکید کرد: امیدواریم روابط عالی و استوار میان دو کشور، همچنان با قدرت و اراده‌ای مضاعف ادامه یابد و ما مابرای تعمیق و ارتقای هر چه بیشتر این روابط تلاش خواهیم کرد.

رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت وحدت امت اسلامی تأکید کرد و گفت: ما مسلمانان، بر پایه آموزه‌های دینی و توصیه‌های نبی مکرم اسلام (ص)، برادر یکدیگر هستیم و باید بد واحد باشیم. اگر به این آموزه عمل کنیم، امت اسلامی به قدرتی بزرگ تبدیل خواهد شد که منافع ملت‌های مسلمان و امتی آنان را تضمین واز هر گونه تجاوز و تعدی به بلاد